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PROTOKÓŁ NR 97.2013 

Z POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU W MIĘDZYRZECZU 

które odbyło się w dniu 29 maja 2013 r. 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Grzegorz Gabryelski - Starosta  

2. Remigiusz Lorenz - Wicestarosta 

3. Halina Banaszkiewicz - Członek Zarządu 

4. Zenon Różalski - Członek Zarządu 

5. Maciej Zawidzki - Członek Zarządu 

 

oraz:  

Remigiusz Biłous  - Skarbnik Powiatu 

a także: 

Czesław Toczyński  - Dyrektor Biura Starosty 

 

Posiedzenie otworzył Starosta, Pan Grzegorz Gabryelski, po czym ustalono porządek obrad. 

PORZĄDEK POSIEDZENIA: 

1. Sprawy budżetowe, w tym:  

- podjęcie uchwał,  

- inne.  

2. Przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu w Międzyrzeczu w sprawie za-twierdzenia spra-

wozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Międzyrze-

czu.  

3. Przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu w Międzyrzeczu w sprawie za-twierdzenia spra-

wozdania finansowego Muzeum w Międzyrzeczu.  

4. Rozpatrzenie protokołu kontroli przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną Rady Powiatu 

Międzyrzeckiego dotyczącej przygotowania i realizacji wy-branego zadania inwestycyjnego.  

5. Omówienie sposobu wyboru członków rady nadzorczej spółki, która powstanie w wyniku 

przekształcenia Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Międzyrzeczu.  

6. Rozpatrzenie spraw z zakresu edukacji.  
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7. Rozpatrzenie spraw z zakresu działalności Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu.  

8. Podjęcie uchwały w sprawie wydania opinii o zaliczeniu drogi do kategorii dróg gminnych.  

9. Rozpatrzenie spraw z zakresu gospodarki nieruchomościami, w tym podjęcie uchwały w 

sprawie ogłoszenia przetargu.  

10. Omówienie innych spraw z bieżącej działalności powiatu.  

11. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu.  

12. Wolne wnioski.  

 

Część posiedzenia przed sesją Rady Powiatu: 

Ad. 1 

 Skarbnik przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmiany w budżecie 

na 2013 r. Ze względu na wprowadzenie dochodów Powiatu podjęcie uchwały nastąpi po 

wznowieniu posiedzenia po zakończeniu sesji Rady Powiatu. 

 Skarbnik przedstawił informację o zapotrzebowaniu środków na wydatki jednostek 

organizacyjnych Powiatu Międzyrzeckiego na III kwartał 2013 r. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Pan Czesław Toczyński poinformował o odmowie banku udzielającego dla SPZOZ w 

Międzyrzeczu kredytu restrukturyzacyjnego, którego poręczycielem jest Powiat Międzyrzecki 

udzielenie karencji w spłacie rat kapitałowych, o co wystąpił SPZOZ. Odmowa uzasadniona 

została polityką banku w omawianym zakresie. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Skarbnik przedstawił dwa projekty umów z Państwową Strażą Pożarną (jedna z Lubu-

skim Komendantem Wojewódzkim PSP, a druga z Komendantem Powiatowym Państwowej 

Staży Pożarnej). Obie umowy dotyczą przekazania kwoty 3 tys. zł z przeznaczeniem na nagro-

dy dla wyróżniających się strażaków. Konieczność zawarcia dwóch umów wynika ze specyfiki 

przekazywania środków w strukturach Straży Pożarnej. 

 Zarząd przyjął projekty umów i wyraził zgodę na ich podpisanie. 

 Skarbnik przedstawił projekt umowy z SPZOZ w Międzyrzeczu w sprawie udzielenia 

dotacji celowej w kwocie 150.000 zł na zakup tomografu komputerowego. Dotacja przezna-

czona zostanie na spłatę kolejnej transzy za zakup tomografu. 

 Zarząd przyjął projekt umowy i wyraził zgodę na jej podpisanie. 
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 Pan Czesław Toczyński przedstawił informację w sprawie sytuacji finansowej SPZOZ 

w Międzyrzeczu według stanu na dzień 30 kwietnia 2013 r. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta przedstawił artykuł prasowy dotyczący wskaźnika Wieloletniej Prognozy Fi-

nansowej wynikającego z art. 243 ustawy o finansach publicznych. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

Ad. 2 

 Starosta przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu w Międzyrzeczu w sprawie za-

twierdzenia sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowot-

nej w Międzyrzeczu sporządzonego na dzień 31 grudnia 2012 r. Przedstawił sprawozdanie 

finansowe wraz z badaniem biegłego rewidenta. 

 Zarząd skierował projekt do dalszych prac Rady Powiatu.  

Ad. 3 

 Starosta przedstawił sprawozdanie finansowe oraz projekt uchwały Rady Powiatu w 

Międzyrzeczu w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Muzeum Ziemi Między-

rzeckiej im. Alfa Kowalskiego w Międzyrzeczu sporządzonego na dzień 31 grudnia 2012 r.

 Zarząd skierował projekt do dalszych prac Rady Powiatu.  

Ad. 4 

 Starosta przedstawił ponowny protokół kontroli zespołu kontrolnego Komisji Rewizyj-

nej dotyczący przygotowania i realizacji aktualizacji dokumentacji na przebudowę ul. Kościel-

nej w Murzynowie. Przedstawił projekt pisma do Komisji Rewizyjnej wskazujące na niezgod-

ne ze statutem Powiatu Międzyrzeckiego proceduralne uchybienia ze strony zespołu kontrol-

nego.  

 Zarząd zapoznał się z treścią protokołu z kontroli oraz wystosował pismo do Komisji 

Rewizyjnej Rady Powiatu w Międzyrzeczu. 

Ad. 5 

 Pan Czesław Toczyński przedstawił przykładowe postępowanie konkursowe na człon-

ków rady nadzorczej spółki, która powstanie po przekształceniu SPZOZ w Międzyrzeczu. Nie 

ma ustawowego obowiązku przeprowadzania konkursu, niemniej jego przeprowadzenie byłoby 

przejrzyste i wskazane. Starosta zaproponował zastąpienie sformułowania „konkurs” „nabo-

rem”. 
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 Zarząd omówił sposób wyboru członków rady nadzorczej spółki po przekształceniu 

SPZOZ w Międzyrzeczu w spółkę prawa handlowego. 

Ad. 6 

 Pan Czesław Toczyński przypomniał projekt uchwały Rady Powiatu w Międzyrzeczu 

w sprawie przystąpienia do realizacji projektu nr WND-POKL.03.05.00-00-116/12 pt. „Wspie-

ranie rozwoju szkół i przeszkoli w powiecie międzyrzeckim” – realizowanego przez Powiat 

Międzyrzecki w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Projekt został skierowany 

pod obrady Rady Powiatu, po uzyskaniu telefonicznej zgody Członków Zarządu Powiatu. 

 Zarząd potwierdził wcześniejsze telefoniczne zapoznanie się z projektem i skierowanie 

go do dalszych prac Rady Powiatu. 

 Starosta przedstawił odpowiedź Wojewody Lubuskiego na wspólną petycję w sprawie 

pozostawienia w Skwierzynie wszystkich dotychczas działających Zespołów Ratownictwa 

Medycznego. Wojewoda poinformował, że przesunięcie jednej karetki ze Skwierzyny na połu-

dnie Województwa Lubuskiego został zatwierdzony przez Ministra Zdrowia. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta przedstawił zawiadomienie Burmistrza Międzyrzecza o przygotowaniu projek-

tu decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego dla inwestycji polegającej na 

zmianie sposobu użytkowania budynku „Karczmy Dworskiej” na „Międzyrzeckie Centrum 

Rehabilitacji”. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawionym zawiadomieniem. 

 Starosta przedstawił pismo Dyrektora Muzeum w Międzyrzeczu informujące o podpi-

saniu z SPZOZ w Międzyrzeczu umowy użyczenia budynku „Karczmy Dworskiej”. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta przedstawił wniosek Dyrektor Zespołu Szkół Ekonomicznych w Międzyrzeczu 

w sprawie przyłączenia budynku szkoły do miejskiej sieci ciepłowniczej. Według wyliczeń 

ZEC, koszty ogrzewania budynku zmniejszą się o około 22,5%. Wydział Edukacji, Spraw Spo-

łecznych i Promocji poinformował, że posiada środki na sfinansowanie kosztów wykonania 

omawianego przyłącza. Koszt prac wyniesie 13.902,13 zł netto. 

 Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek. 
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Ad. 7 

 Starosta poinformował o uzyskaniu subwencji ze środków rezerwy subwencji ogólnej 

w wysokości 4.786.600,00 zł na budowę nowych mostów w Bledzewie. Inwestycja nie zosta-

nie rozpoczęta w roku bieżącym. Przesuniecie rozpoczęcia inwestycji na 2014 r. nie niesie ze 

sobą ryzyka utraty przyznanych środków, które jako subwencja stały się dochodem Powiatu. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta poinformował o naliczeniu Gminie Międzyrzecz 132 tys. zł z tytułu opłat za 

zajęcie pasa drogowego – odcinka ulicy Chrobrego. Burmistrz Międzyrzecza oczekuje, że 

środki te zostaną przekazane na remont ulicy Zakaszewskiego. Starosta w podpisanym w dniu 

23 maja 2013 r. porozumieniu wstępnym zadeklarował, że środki te w całości zostaną przezna-

czone na cele inwestycyjno – remontowe ulic w Międzyrzeczu. Przedstawił pismo Dyrektora 

ZDP w Międzyrzeczu w sprawie przekazania tych środków ZDP z przeznaczeniem na remont 

nawierzchni ulic powiatowych w Międzyrzeczu. Pani Halina Banaszkiewicz uznała, że oma-

wiane środki w pierwszej kolejności przeznaczone powinny zostać na remont ulicy Reymonta.  

 Zarząd opowiedział się za przeznaczeniem środków z tytułu opłat za zajęcie pasa dro-

gowego – ulicy Chrobrego w całości na potrzeby remontowe dróg powiatowych na terenie 

miasta Międzyrzecz. 

 Pan Czesław Toczyński przedstawił do wiadomości pismo ZDP w Międzyrzeczu w 

sprawie Narady Koordynacyjnej dotyczącej zadania „Opracowanie koncepcji programowej, 

programu funkcjonalno – użytkowego oraz opracowań towarzyszących dla budowy obwodnicy 

Trzciela w ciągu drogi powiatowej Nr 1339F wraz z koncepcją przebudowy tej drogi od ok. 

km 1+406 do ok. km 3+588”. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Wicestarosta poinformował o odbytej w zeszłym tygodniu wizycie monitorującej 

przedstawicieli rządu Konfederacji Szwajcarskiej oraz Komendy Głównej Policji dotyczącej 

wizytacji miejsc wybranych do realizacji w ramach Szwajcarsko –Polskiego Programu Współ-

pracy. Wszystkie inwestycje zaplanowane na terenie Powiatu Międzyrzeckiego zaopiniowane 

zostały pozytywnie. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta przedstawił wniosek Wójta Gminy Pszczew w sprawie nieodpłatnego przeka-

zania kostki granitowej na utwardzenie placu Zespołu Szkół w Pszczewie. W zeszłym roku 
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przekazana została już kostka na powyższy cel, jednak w ocenie Wójta nie jest ona wystarcza-

jąca. Poinformował, że podobny wniosek złożony został przez Muzeum w Międzyrzeczu, któ-

ry planuje utwardzić dziedziniec zamkowy. 

 Zarząd zapoznał się z wnioskiem i odłożył jego rozpatrzenie. 

Ad. 8 

 Pan Czesław Toczyński przedstawił wniosek Burmistrza Skwierzyny w sprawie zaopi-

niowania zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych wraz z projektem uchwały Zarządu Po-

wiatu w sprawie wydania opinii o zaliczeniu drogi do kategorii dróg gminnych. 

 Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek oraz jednogłośnie podjął uchwałę Nr 41.2013. 

Ad. 9 

 Pan Czesław Toczyński przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie ogło-

szenia przetargów. Sprawa dotyczy działek po byłych warsztatach szkolnych w Trzcielu. Cena 

wywoławcza została poraz kolejny obniżona w stosunku do ceny działek wynikających z ope-

ratu szacunkowego. Jest to ostatni przetarg możliwy do przeprowadzenia przed wygaśnięciem 

operatu szacunkowego. Jeśli działki nie znajda nabywców konieczna będzie sporządzenie no-

wego operatu, co spowoduje brak możliwości obniżenia ceny wywoławczej. 

 Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 42.2013. 

 Pan Czesław Toczyński poinformował o postanowieniu Sądu zezwalającym na złożenie 

do depozytu sądowego wierzytelności z tytułu spłaty udziału w ¼ w nieruchomości - mieszka-

niu w Skwierzynie. Ze względu na niemożność ustalenia miejsca pobytu osoby będącej do 

niedawna współwłaścicielką w ¼ omawianego lokalu należało złożyć wniosek o złożenie na-

leżności do depozytu sądowego. Powyższe postanowienie przybliża zakończenie postępowania 

w powyższej sprawie, co skutkować będzie przekazaniem mieszkania na potrzeby Domu 

Dziecka w Skwierzynie. Poinformował, że w przyszłym tygodniu Radca Prawny przygotuje 

pozwy w sprawie niezapłaconych należności oraz wydania nieruchomości. Omawiane postę-

powania także będą wymagały udziału kuratora, dlatego wystąpią związane z tym koszty. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją i zaakceptował wskazany tryb działa-

nia. 

 Pan Czesław Toczyński przedstawił projekt pisma do współużytkowników wieczystych 

nieruchomości stanowiących własność Powiatu Międzyrzeckiego o możliwości przekształcenia 

prawa wieczystego użytkowania w prawo własności. Analogiczne pismo wystosowane zosta-
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nie do współużytkowników wieczystych nieruchomości stanowiących własność Skarbu Pań-

stwa. 

 Zarząd wystosował przedstawione pismo do współużytkowników wieczystych nieru-

chomości stanowiących własność Powiatu. 

 Pan Czesław Toczyński poinformował o spotkaniu z Burmistrzem Trzciela w sprawie 

wymiany gruntów w Trzcielu. Gmina Trzciel zainteresowana jest pozyskaniem terenu, dla któ-

rego niedawno sporządzony został miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego oraz 

rozpoczęta sprzedaż działek oferując w zamian grunty o zbliżonej wartości. Na terenie stano-

wiącym własność Powiatu organizowane są różne Gminne uroczystości. Zaproponowano, aby 

wymiana nieruchomości nastąpiła w formie wzajemnej sprzedaży. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta poinformował o przesłaniu do wiadomości przez Powiatowy Urząd Pracy w 

Międzyrzeczu umowy najmu części nieruchomości, na co Zarząd wyraził zgodę na poprzed-

nim posiedzeniu. 

  Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

Ad. 10 

 Starosta przedstawił zawiadomienie Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego o termi-

nie rozprawy w sprawie ze skargi jednego z radnych Rady Powiatu w Międzyrzeczu na uchwa-

łę Rady Powiatu Międzyrzeckiego Nr XXIX.179.13 z dnia 27 marca 2013 r. w sprawie wyga-

śnięcia mandatu radnego. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

Ad. 11 

 Zarząd przyjął i podpisał protokół Nr 95.2013 z dnia 8 maja 2013 r. oraz 96.2013 z dnia 

14 maja 2013 r. 

 

Część posiedzenia po sesji Rady Powiatu: 

Ad. 1 cd 

 Skarbnik ponownie przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmiany w 

budżecie na 2013 r. Ze względu na fakt, że w trakcie sesji Rady Powiatu podjęta została 

uchwała Rady Powiatu Międzyrzeckiego Nr XXXII.188.13 z dnia 29 maja 2013 r. w sprawie 
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odwołania członka Zarządu Powiatu skutkująca odwołaniem Pani Haliny Banaszkiewicz z 

funkcji Członka Zarządu Powiatu, nie brała ona udziału w podjęciu powyższej uchwały. 

 Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 40.2013. 

Ad. 12 [wolne wnioski]  

 Wolnych wniosków nie wniesiono. 

 Termin następnego posiedzenia Zarządu Powiatu ustalono na 12 czerwca 2013 r. o go-

dzinie 13.00 w Starostwie Powiatowym w Międzyrzeczu.  

 

PODPISY CZŁONKÓW ZARZĄDU 

 

1. ............................................ 

2. ............................................ 

3. ............................................ 

4. ............................................ 

5. ............................................ 

 

Protokołował: Łukasz Ruta 


